

ASOCIACION PRO- INFANCIA RIOJANA

BALANCE DE SITUACIÓN A 31-12-2018

ACTIVO	NOTAS	2018	2017
A) ACTIVO NO CORRIENTE			
I. Inmovilizado Intangible.		34.297,02	34.177,02
II. Bienes del Patrimonio Histórico.			
III. Inmovilizado material.			
IV. Inversiones inmobiliarias.			
V. Inversiones en empresas y entidades del grupo y asociadas a largo plazo.		34.297,02	34.177,02
VI. Inversiones financieras a largo plazo.			
VII. Activos por impuesto diferido.			
B) ACTIVO CORRIENTE			
I. Existencias.		480.307,35	524.925,70
II. Usurarios y otros deudores de la actividad propia.			
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.		119.868,23	185.411,63
IV. Inversiones en empresas y entidades del grupo y asociadas a corto plazo.			
V. Inversiones financieras a corto plazo.			
VI. Participaciones a corto plazo.			
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.		340.639,12	339.514,07
TOTAL ACTIVO (A+B)		494.604,37	559.102,72

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS	2018	2017
A) PATRIMONIO NETO			
A-1) Fondos propios.		456.382,52	529.220,32
I. Fondos propios.		190.715,70	177.192,15
1. Dedicación fundacional/Fondo social.		53.718,54	53.718,54
2. (Deducción fundacional no exigible)/Fondo social (no exigido).		53.718,54	53.718,54
II. Reservas.			
III. Excedentes de ejercicios anteriores.		123.473,81	119.251,28
IV. Excepciones de ejercicio.		3.523,55	4.222,33
A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.		275.668,82	352.028,17
B) PASIVO NO CORRIENTE			
I. Provisiones a largo plazo.		0,00	0,00
II. Deudas a largo plazo.			
1. Deudas con entidades de crédito.		0,00	0,00
2. Acordones por arrendamiento financiero.			
3. Otras deudas a largo plazo.			
III. Deudas con entidades del grupo y asociadas a largo plazo.			
IV. Pasivos por impuesto diferido.			
V. Periodificaciones a largo plazo.			
C) PASIVO CORRIENTE			
I. Provisiones a corto plazo.		38.221,85	29.882,40
II. Deudas a corto plazo.			
1. Deudas con entidades de crédito.		10.794,07	10.794,07
2. Acordones por arrendamiento financiero.			
3. Otras deudas a corto plazo.			
III. Deudas con empresas y entidades del grupo y asociadas a corto plazo.		10.794,07	10.794,07
IV. Beneficiarios-Acreedores.			
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.		27.457,78	19.118,33
1. Proveedores.			
2. Otros acreedores.			
VI. Participaciones a corto plazo.		27.457,78	19.118,33
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		494.604,37	559.102,72

ASOCIACION PRO- INFANCIA RIOJANA
CUENTA DE RESULTADOS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2018

A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO	Nota	2018	2017
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia.		339.173,26	229.614,31
a) Cuentas de asociados y aliados.		5.923,00	5.725,00
b) Aportaciones de usuarios.		0,00	1.340,00
c) Ingresos de promotores, patrocinadores y colaboradores.			
d) Subvenciones, donaciones y legados de explotación imputados a resultados del ejercicio.		332.250,26	222.549,31
e) Reembolso de ayudas y asignaciones.			
2. Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil.		231.168,93	231.282,42
3. Gastos por ayudas y otros.		0,00	-200,00
a) Ayudas monetarias.			
b) Ayudas no monetarias.		0,00	-200,00
c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno.			
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados.			
4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.			
5. Trabajos realizados por la entidad para su activo.			
6. Aprovechamientos.			
7. Otros ingresos de la actividad.		125,82	
8. Gastos de personal.		-490.532,84	-409.354,57
9. Otros gastos de la actividad.		-75.434,42	-47.119,83
10. Amortización del inmovilizado.			
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital transferidos al resultado del ejercicio.			
12. Excesos de provisiones.			
13. Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado.			
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (+2-3+4+5+6+7+8+9+10+11+12-13)		3.500,75	4.222,33
14. Ingresos financieros.			
15. Gastos financieros.		22,80	0,00
16. Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros.			
17. Diferencias de cambio.			
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.			
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (+14-15+16+17+18)		22,80	0,00
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		3.523,55	4.222,33
19. Impuestos sobre beneficios.			
A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EJERCICIO DEL EJERCICIO (A.3+19)		3.523,55	4.222,33

A. Pablos
Luis 777
[Signature]

A. Pablos
Luis 777
[Signature]

ASOCIACION PRO-INFANCIA RIOJANA
CUENTA DE RESULTADOS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2018

B) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO	Nota	2018	2017
1. Subvenciones recibidas.		0,00	0,00
2. Donaciones y legados recibidos.		0,00	0,00
3. Otros ingresos y gastos.		0,00	0,00
4. Efecto impositivo.		0,00	0,00
B.1) VARIACION DEL PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO		0,00	0,00
C) RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO			
1. Subvenciones recibidas.		0,00	0,00
2. Donaciones y legados recibidos.		0,00	0,00
3. Otros ingresos y gastos.		0,00	0,00
4. Efecto impositivo.		0,00	0,00
C.1) VARIACION DEL PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO		0,00	0,00
D) VARIACIONES DEL PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS IMPLUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO		0,00	0,00
E) AJUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIO		0,00	0,00
F) AJUSTES POR ERRORES		0,00	0,00
G) VARIACIONES EN LA DOTACIÓN FUNDACIONAL O FONDO SOCIAL		0,00	0,00
H) OTRAS VARIACIONES		0,00	0,00
I) RESULTADO TOTAL, VARIACION DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO		3.523,55	4.222,33

A. Saldaña
[Signature]
[Signature]
[Signature]